
- 1 -

事 務 連 絡

令和７年３月１４日

各中学校長 様

各部活動主任 様

令和７年度県総体における地域クラブ活動の登録申請に関する協力依頼

平素より、本連盟の活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、令和７年度の県総体への参加を希望する地域クラブ活動の県中体連への登録申請

期限は４月１６日となっております。つきましては、以下の点についてご確認いただき、

適切な対応をお願いいたします。

１．登録申請期限について

・令和６年度の登録申請期限も４月１６日でしたが、生徒が学校から出場するのか地域

クラブ活動から出場するのかの確認が十分に行えず、混乱が生じた競技が複数ありま

した。

２．生徒・指導者間での認識の違いについて

・地域クラブ活動の指導者の中には、「所属クラブの生徒は学校から出場する」と認識

していた方もおり、４月１６日の直前になって、生徒から突然「クラブで出場するこ

とになった」と伝えられるケースが発生しました。

・このため、指導者や保護者の間で急な対応に追われる状況が見られました。

※特に、学校に部活動として設置されていない競技からの問い合わせが多かったため、

参加を希望する生徒への確認をお願いいたします。

３．令和７年度に向けた対応について

・このような混乱を防ぐため、令和７年度に向けて、各地区中体連より**「沖縄県中学
校体育連盟主催大会参加資格について」**の資料が、教職員用と生徒用の２種類、メ
ールで送信されております。

・各学校の運動部活動顧問の先生方へ周知いただき、生徒・保護者・地域クラブ活動指

導者間での認識の統一が図れるよう、ご協力をお願いいたします。

ご多忙の折とは存じますが、円滑な大会運営のため、何卒ご理解とご協力を賜りますよ

うお願い申し上げます。

沖縄県中学校体育連盟 事務局
理事長 新垣 泰司
〒 900-0026 那覇市奥武山町 52-1

体協ｽﾎﾟｰﾂ会館 301号室
☎：098-996-1962 ：098-996-1963
e-mail : o-chutai@alto.ocn.ne.jp


